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År 2001 infördes valfrihet i hemtjänsten för stockholms äldre och funktions-
hindrade genom den så kallade kundvalsmodellen. I dag får ungefär var fjärde 
stockholmare med hemtjänst sin hjälp genom en privat utförare. Undersök-
ningar har visat att en överväldigande majoritet är mycket nöjda med möjlig-
heten att välja utförare. 
 För att garantera likvärdiga förutsättningar mellan olika utförare har ett 
pengsystem kopplats till kundvalsmodellen. En förutsättning för att modellen 
ska fungera rättvist är emellertid att pengen höjs i takt med att utförarnas kost-
nader ökar, främst i form av stigande löner. 
 Under de senaste tre åren har hemtjänstpengen endast höjts med två pro-
cent. Samtidigt har kostnadsökningen för utförarna ökat med uppskattningsvis 
8-10 procentenheter, främst i form av ökade lönekostnader. Följderna blir att 
underskotten växer, såväl för privata som kommunala hemtjänstutförare. 
 I de kommunala verksamheterna har devalveringen av stadens bidrag till 
hemtjänsten fått tydliga effekter. Förra året uppgick underskotten för äldreom-
sorgen i stadsdelarna till över 60 miljoner. I Enskede-Årsta var underskottet 
hela 32,8 miljoner. De kommunala verksamheternas fortlevnad kan dock ga-
ranteras genom en omfördelning av medel till de delar av verksamheten som 
går back. 
 För de privata entreprenörerna inom hemtjänsten ser det värre ut. Uteblivna 
höjningar av pengen har drivit flera mindre entreprenörer till ett mycket svårt 
ekonomiskt läge. Faktum är att det i dag finns flera privata utförare som står 
inför hotet att tvingas upphöra med verksamheten på grund av att man helt 
enkelt inte har råd att fortsätta. Risken är stor att stockholmarnas valfrihet i 
hemtjänsten kommer att minska betydligt om inga förändringar sker av ersätt-
ningsnivåerna i form av en höjning av hemtjänstpengen. 
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 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 
Anser Du att det i dag råder likvärdiga ekonomiska förutsättningar för 
utförare av hemtjänst i privat respektive kommunal regi i staden? 

 
Stockholm den 13 juni 2005 
 

Ann-Katrin Åslund 


